sexta-feira, 17 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

E S T A D O  D A  B A H I A
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                 Secretaria Municipal de Administração
           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001‐19
Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44 ‐ CEP: 44.280‐000.

1º TA-CONTRATO Nº 026/15 – CP 001/15

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 026/15 - CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2015. CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VERBA FNDE/PNAE, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, E O SENHOR
ADMILSON ALVES DE SANTANA.

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita sob o CNPJ nº
13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, neste ato representado pelo seu Prefeito
Sr. Akira Suga, e ADMILSON ALVES DE SANTANA, pessoa física, inscrito no CPF n.º 58.156.585-00,
DAP - SDW00581765850001309141004,  domiciliado na Trav. Pau Brasil (1A), nº 31 -Teodoro Sampaio -
BA, CEP 44.280-000, denominado no instrumento contratual de CONTRATANTE e CONTRATADO,
alterando o valor contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a inclusão do acréscimo de 25%,
repercutindo na Cláusula Sexta, cujo valor será de R$. 988,00 (NOVECENTOS E OITENTA E OITO
REAIS).

CLAUSULA SEGUNDA – O presente termo aditivo tem seus efeitos a partir de 28 de maio de 2015.

CLÁUSULA TERCEIRA –- Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e
obrigações do Contrato inicial que não colidirem com o disposto neste Termo Aditivo. E, por estarem de
acordo, depois de lido e achado conforme, firmam o presente Termo Aditivo em três vias de igual teor e
forma, que lidas e achadas conformes, vão assinado pelas partes.

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na
presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos.

TEODORO SAMPAIO-BA, 15 DE JULHO DE 2015.

TESTEMUNHAS:

CONTRATADA CONTRATANTE

ADMILSON ALVES DE SANTANA AKIRA SUGA

RESPONSÁVEL PREFEITO

NOME CPF

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

865369A86F9F5896047529852ED1E91B

sexta-feira, 17 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                 Secretaria Municipal de Administração
           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001‐19
Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44 ‐ CEP: 44.280‐000.

1º TA-CONTRATO Nº 029/15 – CP 001/15

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 029/15 - CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2015. CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VERBA FNDE/PNAE, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, E A SENHORA
CELINA SUELO DOS SANTOS UZEDA LUNA.

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita sob o CNPJ nº
13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, neste ato representado pelo seu Prefeito
Sr. Akira Suga, e CELINA SUELO DOS SANTOS UZEDA LUNA, pessoa física, inscrita no CPF n.º
372.998.915-49, DAP SDW0372998915490908090343,  domiciliada na Rua Pau Brasil, 54 - Teodoro
Sampaio - BA, CEP 44.280-000, denominada no instrumento contratual de CONTRATANTE e
CONTRATADA, alterando o valor contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a inclusão do acréscimo de 25%,
repercutindo na Cláusula Sexta, cujo valor será de R$. 1.513,44 (HUM MIL, QUINHENTOS E TREZE
REAIS E QUARENTA E QUATRO REAIS).

CLAUSULA SEGUNDA – O presente termo aditivo tem seus efeitos a partir de 28 de maio de 2015.

CLÁUSULA TERCEIRA –- Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e
obrigações do Contrato inicial que não colidirem com o disposto neste Termo Aditivo. E, por estarem de
acordo, depois de lido e achado conforme, firmam o presente Termo Aditivo em três vias de igual teor e
forma, que lidas e achadas conformes, vão assinado pelas partes.

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na
presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos.

TEODORO SAMPAIO-BA, 15 DE JULHO DE 2015.

TESTEMUNHAS:

CONTRATADA CONTRATANTE

CELINA SUELO DOS SANTOS UZEDA LUNA AKIRA SUGA

RESPONSÁVEL PREFEITO

NOME CPF

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

865369A86F9F5896047529852ED1E91B

sexta-feira, 17 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                 Secretaria Municipal de Administração
           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001‐19
Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44 ‐ CEP: 44.280‐000.

1º TA-CONTRATO Nº 030/15 – CP 001/15

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 030/15 - CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2015. CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VERBA FNDE/PNAE, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, E O SENHOR
JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS.

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita sob o CNPJ nº
13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, neste ato representado pelo seu Prefeito
Sr. Akira Suga, e JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS, pessoa física, inscrito no CPF n.º 248.985.385-68 -

DAP SDW0248985385681206131139,  domiciliado à Rua Presidente Costa e Silva, 112  - Teodoro
Sampaio - BA, CEP 44.280-000, denominado no instrumento contratual de CONTRATANTE e
CONTRATADO, alterando o valor contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a inclusão do acréscimo de 25%,
repercutindo na Cláusula Sexta, cujo valor será de R$. 2.106,88 (DOIS MIL, CENTO E SEIS REAIS E
OITENTA E OITO CENTAVOS).

CLAUSULA SEGUNDA – O presente termo aditivo tem seus efeitos a partir de 28 de maio de 2015.

CLÁUSULA TERCEIRA –- Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e
obrigações do Contrato inicial que não colidirem com o disposto neste Termo Aditivo. E, por estarem de
acordo, depois de lido e achado conforme, firmam o presente Termo Aditivo em três vias de igual teor e
forma, que lidas e achadas conformes, vão assinado pelas partes.

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na
presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos.

TEODORO SAMPAIO-BA, 15 DE JULHO DE 2015.

TESTEMUNHAS:

CONTRATADA CONTRATANTE

JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS AKIRA SUGA

RESPONSÁVEL PREFEITO

NOME CPF

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

865369A86F9F5896047529852ED1E91B

sexta-feira, 17 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                 Secretaria Municipal de Administração
           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001‐19
Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44 ‐ CEP: 44.280‐000.

1º TA-CONTRATO Nº 031/15 – CP 001/15

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 031/15 - CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2015. CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VERBA FNDE/PNAE, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, E O SENHOR
INACIO DE LIMA VALVERDE.

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita sob o CNPJ nº
13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, neste ato representado pelo seu Prefeito
Sr. Akira Suga, e INACIO DE LIMA VALVERDE, pessoa física, inscrito no CPF n.º 239.440.135-49, DAP

SDW0373006955150605090748,  domiciliado Assentamento Agrícola, 120 – Lustosa - Teodoro
Sampaio - BA, CEP 44.280-000, denominado no instrumento contratual de CONTRATANTE e
CONTRATADO, alterando o valor contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a inclusão do acréscimo de 25%,
repercutindo na Cláusula Sexta, cujo valor será de R$. 1.085,13 (HUM MIL, OITENTA E CINCO REAIS E
TREZE CENTAVOS).

CLAUSULA SEGUNDA – O presente termo aditivo tem seus efeitos a partir de 28 de maio de 2015.

CLÁUSULA TERCEIRA –- Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e
obrigações do Contrato inicial que não colidirem com o disposto neste Termo Aditivo. E, por estarem de
acordo, depois de lido e achado conforme, firmam o presente Termo Aditivo em três vias de igual teor e
forma, que lidas e achadas conformes, vão assinado pelas partes.

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na
presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos.

TEODORO SAMPAIO-BA, 15 DE JULHO DE 2015.

TESTEMUNHAS:

CONTRATADA CONTRATANTE

INACIO DE LIMA VALVERDE AKIRA SUGA

RESPONSÁVEL PREFEITO

NOME CPF

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

865369A86F9F5896047529852ED1E91B

sexta-feira, 17 de julho de 2015  |  Ano V - Edição nº 00447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                 Secretaria Municipal de Administração
           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001‐19
Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44 ‐ CEP: 44.280‐000.

1º TA-CONTRATO Nº 032/15 – CP 001/15

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 032/15 - CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2015. CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VERBA FNDE/PNAE, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, E O SENHOR LUIS
CLAUDIO DOS SANTOS DE JESUS.

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita sob o CNPJ nº
13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, neste ato representado pelo seu Prefeito
Sr. Akira Suga, e LUIS CLAUDIO DOS SANTOS DE JESUS, pessoa física, inscrito no CPF n.º

026.967.585-06, DAP SDW0026967585061305140905,  domiciliado à Fazenda Cana Brava III, S/N -
Teodoro Sampaio - BA, CEP 44.280-000, denominado no instrumento contratual de CONTRATANTE e
CONTRATADO, alterando o valor contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a inclusão do acréscimo de 25%,
repercutindo na Cláusula Sexta, cujo valor será de R$. 951,50 (NOVECENTOS E CINQUENTA E UM
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

CLAUSULA SEGUNDA – O presente termo aditivo tem seus efeitos a partir de 28 de maio de 2015.

CLÁUSULA TERCEIRA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e
obrigações do Contrato inicial que não colidirem com o disposto neste Termo Aditivo e por estarem de
acordo, depois de lido e achado conforme, firmam o presente Termo Aditivo em três vias de igual teor e
forma, que lidas e achadas conformes, vão assinado pelas partes.

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na
presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos.

TEODORO SAMPAIO-BA, 15 DE JULHO DE 2015.

TESTEMUNHAS:

CONTRATADA CONTRATANTE

LUIS CLAUDIO DOS SANTOS DE JESUS AKIRA SUGA

RESPONSÁVEL PREFEITO

NOME CPF

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

865369A86F9F5896047529852ED1E91B

		2015-07-17T13:44:43-0300